

【実施】

積算情報

設	計	書	番	号	506-k174320-00113-V1(0)。	設	計	者	名		
費				目	本工事費	工	事	名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事		
所	属			名	北勢流域下水道事務所 事業推進室						
適	用			単	価	一般土木					
入	札	日	(	開	札	日	令和 7年11月11日				
歩	掛	適	用	年	月	日	令和 7年 7月29日				
単	価	適	用	年	月	日	令和 7年 7月29日				
適用単価 地区	一	般	材	料	B00：四日市						
	生	コ	ン		B02：いなべ・四日市／小型4t						
	石		材								
適	用	工	種	下水道電気設備							

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

506-k174320-00113-V1(0)

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (R7.7基準)	/
	主たる工種	92:下水道電気設備	/
	施工地域補正		/
	除雪工事補正	補正無	/
	対象支給品費	0円	/
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円	/
	計上の有無	しない	/
	市街地補正	市街地以外	/
現場管理費	施工地域補正		/
	緊急工事補正	しない	/
	砂防・地滑り工事補正	しない	/
	対象支給品費	0円	/
	無償貸与機械等評価額	0円	/
一般管理費等	財団法人等の補正	しない	/
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外	/
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合	/

- 2 -

設計内訳書

工事名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事	当 初	事業区分		電気設備工		主たる工種		下水道電気設備	
			工事区分	電気設備工(機器費)			施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備工(機器費)			式	1		241,470,000	/			
機器費			式	1		241,470,000	/			
機器費			式	1		241,470,000	/			
機器費			式	1		241,470,000	/		内-1号 週休有	
機器費			式	1		241,470,000	/			
電気設備工(直接工事費)			式	1		38,393,891	/			
輸送費			式	1		41,790	/			
輸送費			式	1		41,790	/			
輸送費			式	1		41,790	/		内-2号 週休有	
材料費			式	1		12,241,257	/			
直接材料費			式	1		11,770,440	/			
低圧ケーブル			式	1		4,811,078	/		内-3号 週休有	

- 1 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00113 V1(0)

設計内訳書

工事名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事	当 初	事業区分		電気設備工		主たる工種		金額増減	摘要
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	金額	数量増減	金額増減			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制御ケーブル				式	1		2,268,508			内-4号 週休有
ケーブルラックダクト				式	1		287,985			内-5号 週休有
電線管類				式	1		358,894			内-6号 週休有
その他				式	1		3,376,175			内-7号 週休有
防火区画処理				式	1		667,800			内-8号 週休有
補助材料費				式	1		470,817			
補助材料費 11,770,440×4%				式	1		470,817			週休有
労務費				式	1		23,353,308			
一般労務費				式	1		20,226,804			
一般労務費				式	1		20,226,804			内-9号 週休有
技術労務費				式	1		3,126,504			
技術労務費				式	1		3,126,504			内-10号 週休有

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター汚泥処理運転転作設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工			式	1		423,939			
複合工			式	1		423,939			
基礎工			式	1		167,845			内-11号
電気室ビット築造			式	1		256,094			週休有
直接経費			式	1		265,194			内-12号
直接経費			式	1		265,194			週休有
水道光熱電力料			式	1		46,305			内-13号
機械経費(率計上) 21,888,996× 1%			式	1		218,889			週休有
仮設費			式	1		2,068,403			
仮設費			式	1		2,068,403			
仮設費(率計上) 36,325,488× 5.61%			式	1		2,037,859			週休有
仮設費(積上げ)			式	1		30,544			内-14号
									週休有

3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター汚泥処理運転転作設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		38,393,891			
共通仮設費			式	1		6,966,389			
共通仮設費			式	1		121,389			
準備費			式	1		66,218			
準備費			式	1		66,218			内-15号 週休有
役務費			式	1		55,171			
役務費			式	1		55,171			内-16号 週休有
共通仮設費(率計上) 38,393,891×17.83%			式	1		6,845,000			
純工事費			式	1		45,360,280			
現場管理費 45,360,280×30.14%			式	1		13,671,000			
据付間接費			式	1		4,891,000			
据付(技術者)間接費 3,126,504×80%			式	1		2,501,203			

4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事	当 初	事業区分		電気設備工		主たる工種		下水道電気設備	
			工事区分	共通仮設費	工事区分	共通仮設費	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付（機器）間接費 241,470,000× 0.99%				式	1		2,390,563			
据付工事原価				式	1		63,922,280			
設計技術費 306,392,280× 2.76%				式	1		8,428,000			
工事原価				式	1		72,350,280			
一般管理費等 72,350,280× (19.26%+ 0.04%)				式	1		13,962,720			
スクラップ費用				式	1		-3,544,000			
工事価格				式	1		324,239,000			
消費税相当額 324,239,000×10%				式	1		32,423,900			
工事費計				式	1		356,662,900			

- 5 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00113-V1(0)

共通仮設費

1 対象工事費	38,393,891	
2 直接工事費	38,393,891	
3 事業損失防止施設費	0	
4 非対象額計()	0	
5 管理費区分1	0	現場管理費、一般管理費等のみ対象額
6 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
7 管理費区分9	0	間接費非対象額
8 対象額(+)	0	
9 対象額支給品	0	
10 無償貸付機械評価額	0	
11 共通仮設費対象額	38,393,891	
12 共通仮設費率	17.83%	週休2日制補正係数 1.01有り
13 計上額	6,845,000	
14 共通仮設費(積上分)	121,369	
15 運搬費	0	
16 準備費	66,218	
17 事業損失防止施設費	0	
18 安全費	0	
19 役務費	55,171	
20 技術管理費	0	
21 賞与費	0	
22 共通仮設費計	6,966,389	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
No.11凝集剤注入ポンプ VVF 盤		面	1	8,800,000	8,800,000			WYB00005 管理費区分 無	
No.12凝集剤注入ポンプ VVF 盤		面	1	8,800,000	8,800,000			WYB00006 管理費区分 無	
No.13凝集剤注入ポンプ VVF 盤		面	1	8,800,000	8,800,000			WYB00005 管理費区分 無	
No.11濃縮移送ポンプ VVF 盤		面	1	12,700,000	12,700,000			WYB00006 管理費区分 無	
No.12濃縮移送ポンプ VVF 盤		面	1	12,700,000	12,700,000			WYB00007 管理費区分 無	
凝集剤注入ポンプ 現場操作 盤		面	1	5,470,000	5,470,000			WYB00007 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

506 k174320-00113 V1(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
濃縮汚泥移送ポンプ 現場操作盤		面	1	3,640,000	3,640,000			WYB00008 管理費区分 無
汚泥ろ過ポンプ 現場操作盤		面	1	4,090,000	4,090,000			WYB00009 管理費区分 無
No. 11・12濃縮汚泥貯留槽/ 攪拌機現場操作盤		面	1	1,460,000	1,460,000			WYB00010 管理費区分 無
No. 13・14濃縮汚泥貯留槽/ 攪拌機現場操作盤		面	1	1,460,000	1,460,000			WYB00008 管理費区分 無
床排水ポンプ 現場操作盤		面	1	1,090,000	1,090,000			WYB00013 管理費区分 無
No. 11余剰汚泥貯留槽攪拌 機現場操作盤		面	1	1,210,000	1,210,000			WYB00014 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
No.12余剰汚泥貯留槽攪拌機現場操作盤		面	1	1,210,000	1,210,000			WYB00090 管理費区分 無	
No.11凝集剤溶解槽液位計		組	1	800,000	800,000			WYB00015 管理費区分 無	
No.12凝集剤溶解槽液位計		組	1	800,000	800,000			WYB00092 管理費区分 無	
No.11凝集剤注入流量計		組	1	1,720,000	1,720,000			WYB00016 管理費区分 無	
No.12凝集剤注入流量計		組	1	1,720,000	1,720,000			WYB00093 管理費区分 無	
No.11余剰汚泥貯留槽液位計		組	1	1,260,000	1,260,000			WYB00017 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

4

三重県 県土整備部

506 k174320 00113 V1(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
No.12余剰汚泥貯留槽液位計			組	1	1,260,000	1,260,000			WYB00094 管理費区分 無
No.11汚泥供給流量計			組	1	2,320,000	2,320,000			WYB00018 管理費区分 無
No.12汚泥供給流量計			組	1	2,320,000	2,320,000			WYB00095 管理費区分 無
汚泥供給濃度計			組	1	5,100,000	5,100,000			WYB00019 管理費区分 無
No.11濃縮汚泥貯留槽液位計			組	1	2,430,000	2,430,000			WYB00020 管理費区分 無
No.12濃縮汚泥貯留槽液位計			組	1	2,430,000	2,430,000			WYB00096 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

5

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
脱水機械汚泥移送電計		組	1	2,880,000	2,880,000			WYB00021 管理費区分 無
脱水機械汚泥移送電計		組	1	4,500,000	4,500,000			WYB00022 管理費区分 無
計装盤		面	1	25,600,000	25,600,000			WYB00023 管理費区分 無
合 計					241,470,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費	一般品	t	6.24	4,228	26,382			WYB00078 管理費区分 無
輸送費	特大型	t	3	5,136	15,408			WYB00079 管理費区分 無
合 計					41,790			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		低圧ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
600V EM-CE-S	14 sq- 4 c 付属材料費込み	m	219	2,240	490,560			WYB00026 管理費区分 無
600V EM-CE-S	2 sq- 4 c 付属材料費込み	m	37.6	410	15,416			WYB00027 管理費区分 無
600V EM-CET	200 sq 付属材料費込み	m	200	11,700	2,340,000			WYB00028 管理費区分 無
600V EM-CET	100 sq 付属材料費込み	m	96.7	5,970	577,299			WYB00029 管理費区分 無
600V EM-CE	38 sq 3 c 付属材料費込み	m	165	2,370	391,050			WYB00030 管理費区分 無
600V EM-CE	22 sq- 3 c 付属材料費込み	m	61.8	1,440	88,992			WYB00032 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		低圧ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
600V EM-CE	22 sq- 2 c 付属材料費込み	m	184	1,020	187,680			WYB00033 管理費区分 無
600V EM-CE	14 sq- 3 c 付属材料費込み	m	102	964	98,328			WYB00034 管理費区分 無
600V EM-CE	6.5 sq- 3 c 付属材料費込み	m	178	473	84,194			WYB00035 管理費区分 無
600V EM-CE	3.5 sq- 3 c 付属材料費込み	m	354	334	118,236			WYB00036 管理費区分 無
600V EM-CE	3.5 sq- 2 c 付属材料費込み	m	379	253	95,887			WYB00037 管理費区分 無
600V EM-CE	2 sq- 3 c 付属材料費込み	m	449	227	101,923			WYB00038 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		低圧ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
600V EM-CE	2 sq- 2 c 付属材料費込み	m	418	180	75,240			WYB00042	管理費区分 無
EM-IE	60 sq 付属材料費込み	m	107	1,220	130,540			WYB00039	管理費区分 無
EM-IE	38 sq 付属材料費込み	m	2	782	1,564			WYB00041	管理費区分 無
EM-IE	5.5 sq 付属材料費込み	m	7	131	917			WYB00044	管理費区分 無
EM-IE	3.5 sq 付属材料費込み	m	155	85.5	13,252			WYB00043	管理費区分 無
合 計					4,811,078				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

10

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		制御ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
EM-CEE	3.5 sq- 2 c 付属材料費込み	m	46.7	241	11,254			WYB00109	管理費区分 無
EM-CEE	2sq- 2 c 付属材料費込み	m	482	171	82,422			WYB00123	管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 30 c 付属材料費込み	m	40.8	1,190	48,552			WYB00124	管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 20 c 付属材料費込み	m	537	831	446,247			WYB00125	管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 15 c 付属材料費込み	m	501	637	319,137			WYB00126	管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 12 c 付属材料費込み	m	61	525	32,025			WYB00127	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

11

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		制御ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
EM-CEE	1.25sq- 10 c 付属材料費込み	m	1,180	447	527,460			WYB00128 管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 5 c 付属材料費込み	m	803	243	195,129			WYB00130 管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 3 c 付属材料費込み	m	30.7	166	5,096			WYB00132 管理費区分 無
EM-CEE	1.25sq- 2 c 付属材料費込み	m	693	133	118,769			WYB00131 管理費区分 無
EM-CEE-S	3.5 sq- 2 c 付属材料費込み	m	60	362	21,720			WYB00122 管理費区分 無
EM-CEE-S	1.25 sq- 20 c 付属材料費込み	m	33.4	1,030	34,402			WYB00110 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

12

三重県 県土整備部

506-k174320-00113-V1(0)

一式当たり内訳書

第4号内訳書		制御ケーブル					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
EM-CEE-S	1.25 sq- 15 c 付属材料費込み	m	29.9	812	24,278			WYB00111 管理費区分 無
EM-CEE-S	1.25 sq- 5 c 付属材料費込み	m	119	363	43,197			WYB00112 管理費区分 無
EM-CEE-S	1.25 sq- 2 c 付属材料費込み	m	1,540	233	358,820			WYB00113 管理費区分 無
合 計					2,268,508			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

13

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		ケーブルラックダクト						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケーブルラック	W 400 付属材料費込み	m	6.9	7,650	52,785			WYB00114	管理費区分 無
ケーブルラック	W 300 付属材料費込み	m	12.8	7,140	91,392			WYB00115	管理費区分 無
ケーブルラック外	300*200 付属材料費込み	m	19.2	7,490	143,808			WYB00116	管理費区分 無
合 計					287,985				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		電線管類						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
HIVE	82mm 付属材料費込み	m	12.2	3,520	42,944			WYB00062	管理費区分 無
HIVE	70mm 付属材料費込み	m	8.1	2,140	17,334			WYB00067	管理費区分 無
HIVE	54mm 付属材料費込み	m	38	1,730	65,740			WYB00066	管理費区分 無
HIVE	42mm 付属材料費込み	m	8.1	1,240	10,044			WYB00065	管理費区分 無
HIVE	36mm 付属材料費込み	m	116	937	108,692			WYB00064	管理費区分 無
HIVE	28mm 付属材料費込み	m	40.8	650	26,520			WYB00063	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		電線管類						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
HIVE	22mm 付属材料費込み	m	260	337	87,620			WYB00068	管理費区分 無
合 計					358,894				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00113-V1(0)

一式当たり内訳書

第7号内訳書		その他						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブルボックス	SUS防水 300*300*200	個	2	24,200	48,400			WYB00101	管理費区分 無
ブルボックス	SUS防水 200*200*100	個	1	9,500	9,500			WYB00073	管理費区分 無
電極保持器	5P	個	1	5,250	5,250			WYB00117	管理費区分 無
電極保持器	3P	個	2	3,570	7,140			WYB00135	管理費区分 無
電極棒	SUS	m	7	492	3,444			WYB00118	管理費区分 無
セパレータ	5P用	枚	1	241	241			WYB00134	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

17

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		その他					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製加工品 加工程度が中程度の物	SS 400 (7A酸樹脂系 塗装仕上げ)	kg	1,580	2,090	3,302,200			ZA10531165 管理費区分 無	
合 計					3,376,175				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		防火区画処理					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防火区画貫通措置材	壁用	組	3	38,000	114,000			WYB00119 管理費区分 無	
防火区画貫通措置材	床用	組	13	42,600	553,800			WYB00121 管理費区分 無	
合 計					667,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		一般労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年7月29日 令和7年7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電工		人	754	26,826	20,226,804			R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
合 計					20,226,804				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 県土整備部

505 k174320 00113 V1(0)

一式当たり内訳書

第10号内訳書		技術労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年7月29日 令和7年7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気通信技術者		人	42	39,576	1,662,192			R0202 管理費区分 無 割増率 0% 据付	
電気通信技術者		人	11	39,576	435,336			R0202 管理費区分 Y 割増率 0% 単体調整	
電気通信技術者		人	26	39,576	1,028,976			R0202 管理費区分 Y 割増率 0% 組合試験	
合 計					3,126,504				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

21

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		基礎工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-12-40(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.69	35.800	24.702			CB240010 管理費区分 無 単-1号	
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	5.36	9.992	53.557			CB240210 管理費区分 無 単-2号	
チッピング(厚2cm以下)		m ²	9.83	8.539	83.938			CB434210 管理費区分 無 単-3号	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ³	0.16	35.300	5.648			WB824010 管理費区分 無 単-4号	
合 計					167.845				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		電気室ビット築造					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ³	3.54	35.300	124.962			WB824010 管理費区分 無 単-5号	
コンクリートはつり	平均はつり厚=3cmを超え6cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m ²	11.8	8.762	103.391			CB224250 管理費区分 無 単-6号	
モルタル仕上げ工	20mm 1:3	m ²	11.8	2.351	27.741			WYB00133 管理費区分 無 単-7号	
合 計					256.094				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		水道光熱電力料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電力量料金 (燃料費調整含む)	低圧電力臨時	百kWh	27	1,715	46,305			ZA1060040 管理費区分 無	
合 計					46,305				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		仮設費 (積上げ)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電工		人	1	26,826	26,826			R0201 管理費区分 Y, 割増率 0%	
600V CV	3.5sq-3C 付属材料費込み	m	13	286	3,718			WYB00136 管理費区分 Y	
合 計					30,544				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		準備費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物と りこわし:積込工法区分=機械積込: DID区 間の有無=有り:運搬距離(km) (DID区 間有無)=18.5km以下:費用の内訳=全ての 費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディー ゼル】10t積級】【タイヤ消耗費1 0t積級 良好 供用日】	m ³	3.7	2,975	11,007			CB227010 管理費区分 無 車-8号	
廃棄物受入料金(無筋コン 塊)		m ³	3.7	3,520	13,024			ZA10651820 管理費区分 T	
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付4~4.5t積、吊能力2. 9t: DID区間の有無=無し:片道運搬距離 (km) DID無=6.0km以下:	t	13.5	3,125	42,187			CB010410 管理費区分 無 車-9号	
合 計					66,218				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 26 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		役務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基本料金	低圧電力臨時	kW月	42	1,313.61	55,171			ZA10600020 管理費区分 無	
合 計					55,171				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	m 3	数量	1	単価	35,800
コンクリート / 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-12-40(高戸) / 一般養生/無し/全ての費用 /						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				30.615		
労務構成比率		%	28.68			
普通作業員		%	12.85	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.3	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.58	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	71.32			
生コンクリート	18-12-40高が W/C=60%以下, 小型4t	%	71.32	20,400	25,500	Z002012012 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物 /					
J02 打設工法	人力打設 /					
J03 コンクリート規格	18-12-40(高が) /					
J05 養生工の種類	一般養生 /					
J07 現場内小運搬の有無	無し /					
J13 費用の内訳	全ての費用 /					

- 1 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	m 2	数量	1	単価	9,992
型枠 / 一般型枠 鉄筋・無筋構造物 /						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				10.100		
労務構成比率		%	100			
型づく工		%	46.66	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.14	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.51	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠 /					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物 /					

- 2 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CB434210

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
チップング (厚2cm以下) /		m ²	1	8.539		
規格						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8.649.1		
労務構成比率		%	100			
特殊作業員		%	72	28.300	28.152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.57	25.400	24.174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.03	31.000	30.090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00113-V1 (0)

参考資料 (1)

単-4号

WB824010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし /		m ³	1	35.300		
規格						
無筋構造物 人力施工 無し 無し /						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物	疑問 人力施工 制約無	m ³	1	35.297.1	35.297	Q001611002 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		3	ZS000004 管理費区分 無
計					35.300	
単価					35.300	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 4 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋造物とりこわし	無筋橋造物 人力施工 無し 無し	m ³	1	35,297.1	35,300	Q001611002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					35,300	
単価					35,300	円/m ³
J01 橋造物区分	無筋橋造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 5 -

三重県 県上整備部

506-k174320-00113-V1(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-6号

CB224250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下 全ての費用	m ²		8,956.4	8,762	
標準単価				8,956.4		
労務構成比率		%	95.49			
特殊作業員		%	41.1	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.19	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	20.42	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.13			
戦油		%	3.04	138	140	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.38			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スク リュ型]	吐出量 5.0 m ³ /min	%	1.34	1,590	1,780	L001090004 管理費区分 無

- 6 -

三重県 県上整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-6号

CB224250

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリートはつり		m ²	1		8.762	
規格 3cmを超え6cm以下 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(機械)		%				MN000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均はつり原 J02 費用の内訳	3cmを超え6cm以下 全ての費用					

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k174320-00113-V1 (0)

参考資料 (1)

単-7号

WYB00133

名称		単位	数量	標準単価	金額	摘要
モルタル仕上げ工		m ²	1		2.351	
規格 20mm 1:3						
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
モルタル	1:3 小型4t	m ³	0.02	31.000	620	Z002022003 管理費区分 無 Z1.22
補助材料	4%	式	1		24	ZS7G10030 管理費区分 無 ZZ1.22
左官		人	0.05	28.866	1,443	R0135 管理費区分 無 割増率 0% Z2
普通作業員		人	0.01	24.174	241	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z2
機械修費	1%	式	1		23	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2
計					2.351	
単価					2.351	円/m ²

- 8 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB227010

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
規格						
コンクリート(無筋) 構造物ととりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用		m ³	1		2.975	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,843.8		
労務構成比率		%	44.82			
運転手(一般)		%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.41			
軽油		%	14.41	138	140	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	40.77			
ダンプトラック(オンロード・ディーゼル) 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 現場発生作業	コンクリート(無筋) 構造物ととりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	有り					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	18.5km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 9 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB010410

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
規格						
現場発生品及び支給品運搬			1		3.125	
規格						
クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 6.0km以下			1			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,117.8		
労務構成比率		%	78.9			
運転手(特殊)		%	39.87	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	39.03	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	3.8			
軽油		%	3.8	138	140	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	17.3			
トラック(クレーン装置付)	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	%	17.3	10,200	10,200	M000302013 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離(km) DID無	6.0km以下					

- 10 -

三重県 県土整備部

登録単価／オプション単価

		工事名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事					登録年度	登録月	備考
コード	名称	規格	単位	単価						
WYB00001	機械濃縮設備低圧電源分岐盤		面	9,600,000	✓					内-1
WYB00002	機械濃縮設備コントローラ		組	24,000,000	✓					内-1
WYB00003	機械濃縮設備補助継電器盤		組	43,200,000	✓					内-1
WYB00004	No. 11汚泥供給ポンプ VVVF盤		面	12,700,000	✓					内-1
WYB00004	No. 12汚泥供給ポンプ VVVF盤		面	12,700,000	✓					内-1
WYB00003	No. 13汚泥供給ポンプ VVVF盤		面	12,700,000	✓					内-1
WYB00005	No. 11凝集剤注入ポンプ VVVF盤		面	8,800,000	✓					内-1
WYB00006	No. 12凝集剤注入ポンプ VVVF盤		面	8,800,000	✓					内-1
WYB00005	No. 13凝集剤注入ポンプ VVVF盤		面	8,800,000	✓					内-1
WYB00006	No. 11濃縮移送ポンプ VVVF盤		面	12,700,000	✓					内-1
WYB00007	No. 12濃縮移送ポンプ VVVF盤		面	12,700,000	✓					内-1
WYB00007	凝集剤注入ポンプ 現場操作盤		面	5,470,000	✓					内-1
WYB00008	濃縮汚泥移送ポンプ 現場操作盤		面	3,640,000	✓					内-1
WYB00009	汚泥供給ポンプ 現場操作盤		面	4,090,000	✓					内-1
WYB00010	No. 11・12濃縮汚泥貯留槽攪拌機現場操作盤		面	1,460,000	✓					内-1
WYB00008	No. 13・14濃縮汚泥貯留槽攪拌機現場操作盤		面	1,460,000	✓					内-1
WYB00013	床排水ポンプ 現場操作盤		面	1,090,000	✓					内-1
WYB00014	No. 11余剰汚泥貯留槽攪拌機現場操作盤		面	1,210,000	✓					内-1
WYB00009	No. 12余剰汚泥貯留槽攪拌機現場操作盤		面	1,210,000	✓					内-1
WYB00015	No. 11凝集剤溶解槽液位計		組	800,000	✓					内-1
WYB00009	No. 12凝集剤溶解槽液位計		組	800,000	✓					内-1
WYB00016	No. 11凝集剤注入流量計		組	1,720,000	✓					内-1
WYB00009	No. 12凝集剤注入流量計		組	1,720,000	✓					内-1
WYB00017	No. 11余剰汚泥貯留槽液位計		組	1,260,000	✓					内-1
WYB00009	No. 12余剰汚泥貯留槽液位計		組	1,260,000	✓					内-1
WYB00018	No. 11汚泥供給流量計		組	2,320,000	✓					内-1
WYB00019	No. 12汚泥供給流量計		組	2,320,000	✓					内-1
WYB00019	汚泥供給濃度計		組	5,100,000	✓					内-1
WYB00020	No. 11濃縮汚泥貯留槽液位計		組	2,430,000	✓					内-1
WYB00006	No. 12濃縮汚泥貯留槽液位計		組	2,430,000	✓					内-1
WYB00021	脱水機排汚泥移送量計		組	2,880,000	✓					内-1
WYB00022	脱水機排汚泥移送濃度計		組	4,500,000	✓					内-1

登録単価／オプション単価

		工事名	北部浄化センター汚泥処理運転操作設備更新工事					登録年度	登録月	備考
コード	名称	規格	単位	単価						
WYB00023	計装盤		面	25,600,000	✓					内-1
WYB00078	輸送費	一般品	t	4,228	✓					内-2
WYB00078	輸送費	特大品	t	5,136	✓					内-2
WYB00026	600V EM-CE-S	14 sq-4c 付属材料費込み	m	2,240	✓					内-3
WYB00027	600V EM-CE-S	2 sq-4c 付属材料費込み	m	410	✓					内-3
WYB00028	600V EM-CET	200 sq 付属材料費込み	m	11,700	✓					内-3
WYB00029	600V EM-CET	100 sq 付属材料費込み	m	5,970	✓					内-3
WYB00030	600V EM-CE	38 sq-3c 付属材料費込み	m	2,370	✓					内-3
WYB00032	600V EM-CE	22 sq-3c 付属材料費込み	m	1,440	✓					内-3
WYB00033	600V EM-CE	22 sq-2c 付属材料費込み	m	1,020	✓					内-3
WYB00034	600V EM-CE	14 sq-3c 付属材料費込み	m	964	✓					内-3
WYB00035	600V EM-CE	5.5 sq-3c 付属材料費込み	m	473	✓					内-3
WYB00036	600V EM-CE	3.5 sq-3c 付属材料費込み	m	334	✓					内-3
WYB00037	600V EM-CE	3.5 sq-2c 付属材料費込み	m	253	✓					内-3
WYB00038	600V EM-CE	2 sq-3c 付属材料費込み	m	227	✓					内-3
WYB00042	600V EM-CE	2 sq-2c 付属材料費込み	m	180	✓					内-3
WYB00039	EM-IE	60 sq 付属材料費込み	m	1,220	✓					内-3
WYB00041	EM-IE	38 sq 付属材料費込み	m	782	✓					内-3
WYB00044	EM-IE	5.5 sq 付属材料費込み	m	131	✓					内-3
WYB00043	EM-IE	3.5 sq 付属材料費込み	m	85.5	✓					内-3
WYB00109	EM-CEE	3.5 sq-2c 付属材料費込み	m	241	✓					内-4
WYB00123	EM-CEE	2sq-2c 付属材料費込み	m	171	✓					内-4
WYB00124	EM-CEE	1.25sq-30c 付属材料費込み	m	1,190	✓					内-4
WYB00125	EM-CEE	1.25sq-20c 付属材料費込み	m	831	✓					内-4
WYB00126	EM-CEE	1.25sq-15c 付属材料費込み	m	637	✓					内-4
WYB00127	EM-CEE	1.25sq-12c 付属材料費込み	m	525	✓					内-4
WYB00128	EM-CEE	1.25sq-10c 付属材料費込み	m	447	✓					内-4
WYB00130	EM-CEE	1.25sq-5c 付属材料費込み	m	243	✓					内-4
WYB00132	EM-CEE	1.25sq-3c 付属材料費込み	m	166	✓					内-4
WYB00131	EM-CEE	1.25sq-2c 付属材料費込み	m	133	✓					内-4
WYB00122	EM-CEE-S	3.5 sq-2c 付属材料費込み	m	362	✓					内-4
WYB00110	EM-CEE-S	1.25 sq-20c 付属材料費込み	m	1,030	✓					内-4

